
P~íloha ~. 3 

Kupní smlouva 
S 5/2021 

VZMR/ZSMSPN/1/2021 

uzav~ená v souladu s 2079 a násl. zákona ~. 89/2012 Sb., ob~anský zákoník, ve zn~ní 

pozd~jších právních p~edpis~, mezi t~mito smluvními stranami: 

Základní škola a Mate~ská škola p~i nemocnici, Liberec, Husova 357/10, p~ísp~vková 
organizace 

se sídlem Husova 357/10, 460 01, Liberec 1 

I~O: 70972826 

DI~: CZ70972826 

zastoupený: Mgr. Petra Ou~edníkovd, ~editelka organizace 

bankovní spojení: Komer~ní banka 

~íslo ú~tu: 78-6140400257/0100 

kontaktní osoby: Petra Ou~edníková, email: spzs.nemocnice(a seznam.cz,  mob:  604 300 867 

dále jen „kupující" 

a 

AUTOTREND, spol. s r.o. 

se sídlem ~eské mládeže 1101, 460 06, Liberec VI - Rochlice 

I~O: 41324838 

DI~: CZ41324838 

osoba oprávn~ná podepsat smlouvu: Karel Volavka, jednatel 

bankovní spojení: ~eská spo~itelna a.s. 

~íslo ú~tu: 983441359/0800 

evidence: C559 vedená u Krajského soudu v Ústí nad Labem 

kontaktní osoby: Lukáš Pirkl, email: lukapirkl.ti  autotrendliberec.cz  mob:  702 189 547 

dále jen „prodávající" 

takto: 

Stránka 1 z 9 



P~íloha ~. 3 

Úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany prohlašují, že identifika~ní údaje specifikující smluvní strany jsou 
v souladu s právní skute~ností v dob~~ uzav~ení smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že 
zm~ny dot~ených údaj~~ písemn~~ oznámí druhé smluvní stran~~ bez zbyte~ného odkladu. 
P~i zm~n~~ identifika~ních údaj~~ smluvních stran v~etn~~ zm~ny ú~tu není nutné uzavírat ke 
smlouv~~ dodatek, jedin~~ že o to požádá jedna ze smluvních stran. 

2. Tato smlouva je uzav~ena na základ~~ výsledku výb~rového ~ízení ve~ejné zakázky 
s názvem „Nákup osobního automobilu" (dále jen „ve~ejná zakázka"), ve které byla 
nabídka prodávajícího vybrána jako ekonomicky nejvýhodn~jší. 

3. Prodávající prohlašuje: 

že se detailn~~ seznámil se všemi podklady k ve~ejné zakázce, s rozsahem a povahou 
p~edm~tu pin~ni této smlouvy, 

že mu jsou známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné pro 
realizaci p~edm~tu pin~ní této smlouvy, 

že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, aby p~edm~t pin~ní této 
smlouvy provedl za dohodnutou maximální cenu a v dohodnutém termínu. 

~lánek I. 
P~edm~t smlouvy  

1. Prodávající se zavazuje, že dodá kupujícímu níže vymezený p~edm~t koup~~ (dále jen 
„zboží"), a umožní mu nabýt ke zboží vlastnické právo, a kupující se zavazuje, že zboží 
p~evezme a zaplatí prodávajícímu kupní cenu. 

~lánek II. 
Specifikace zboží 

I. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu osobní automobil: 

ŠKODA Fabia Combi  Tour  Ambtion 1,0 TSI 70  kW  5-stup. mech. 

dle níže uvedené specifikace: 

Technické parametry: 
• kategorie 

• druh 

• palivo 

• p~evodovka 

• zdvihový objem 

• výkon 

• exha la~ní norma 

• sedadla 

• ~OZVOr 

Ml 

kombi 
benzín 

5-stup. mechanická 

min. 950 cm3 

min. 65  kW  

EURO 6 AP (emise CO2  max.  120e/km) 
.min. 5  mist  

min. 2400 

Stránka 2 z 9 



P~íloha ~. 3 

Minimální výbava 
• ABS,  ESP, ASR,  6 x  airbag  

• p~ední mlhová sv~tla 

• vn~jší zp~tná zrcátka  el.  stavitelná, vyh~ívaná 

• elektrické ovládání p~edních oken 

• centrální zamykání s dálkovým ovládáním + imobilizér 

• zadní parkovací senzory 

• d~lená sedadla ve druhé ~ad~~ (minimáln~~ 1/3+2/3) 

• autorádio, USB 

• automatická klimatizace 

• vyh~ívaná p~ední sedadla 

• kompletní sady pneumatik v~etn~~ disk~~ (letní a zimní) 

• prodloužená záruka 60 m~síc~~ nebo do nájezdu 100 000 Km 

• zásuvka 12V 

• barva bílá 

• objem zavazadlového prostoru 450 I 

~lánek III. 
~as a místo spin~ní 

1. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu zboží nejpozd~ji do 60 kalendá~ních dn~~ od 
uzav~ení závazné objednávky. Prodávající je oprávn~n dodat zboží kdykoli b~hem 
dohodnuté lh~ty, je však povinen alespo~~ 2 pracovní dny dop~edu vyzvat kupujícího 
k p~evzetí zboží s výjimkou, že ~as dodání zboží p~ipadne na poslední den lh~ty. Místem 
pin~ní je Liberec. 

2. Prodávající se zavazuje p~edat kupujícímu spolu se zbožím také doklady, jež jsou nutné k 
užívání zboží. 

~lánek IV. 
P~edání a p~evzetí zboží 

1. Prodávající se zavazuje zboží dodat v dohodnutém ~ase, na dohodnutém míst~~ a 
v dohodnutém množství, jakosti a provedení. 

2. 0 p~edání zboží se sepíše p~edávací protokol, který musí obsahovat zejména: 

— ozna~ení osoby prodávajícího v~etn~~ uvedení sídla a I~, 

— ozna~ení osoby kupujícího v~etn~~ uvedení sídla a  It,  

— ozna~ení této smlouvy v~etn~~ uvedení jejího eviden~ního ~ísla, 

— rozsah a p~edm~t pin~ni, 

— ~as a místo p~edání zboží, 

Stránka 3 z 9 



P~íloha ~. 3 

— jména a vlastnoru~ní podpis osob odpov~dných za pin~ní této smlouvy, 

— omámení kupujícího dle odst. 5, pokud kupující provede prohlídku zboží p~ímo p~i 
jeho p~edání. 

3. Je-li prodávajícím p~edložen p~i p~edání zboží dodací list nebo obdobný doklad, nahrazuje 
tento p~edávací protokol, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 

4. Prodávající se zavazuje umožnit kupujícímu prohlídku dodaného zboží. 

5. Kupující se zavazuje provést prohlídku p~edaného zboží nejpozd~ji do 5 pracovních dn~~ 
ode dne jeho p~edání a v této lh~t~~ omámit prodávajícímu výhrady k p~edanému zboží. 
Pokud kupující oznámí prodávajícímu, že nemá výhrady, nebo žádné výhrady neoznámí, 
má se za to, že kupující zboží akceptuje bez výhrad a že zboží p~evzal. Pokud kupující 

zjistí, že zboží trpí vadami, pro které dle jeho názoru lze zboží užívat k ú~elu 
vyplývajícímu z této smlouvy, pop~. k ú~elu, který je pro užívání zboží obvyklý, omámí 
prodávajícímu, že zboží akceptuje s výhradami. V takovém p~ípad~~ se má za to, že 
kupující zboží p~evzal. Nelze-li dle názoru kupujícího zboží pro jeho vady užívat k ú~elu 
vyplývajícímu z této smlouvy, pop~. k ú~elu, který je pro užívání zboží obvyklý, oznámí 
prodávajícímu, že zboží odmítá. V takovém p~ípad~~ se má za to,  le  kupující zboží 
nep~evzal. Nep~evzaté zboží vrátí kupující zp~t prodávajícímu, umož~uje-li to povaha v~ci 
a nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 

6. Kupující je oprávn~n odmítnout p~evzetí zboží také tehdy, pokud prodávající nevyzve 
kupujícího k p~evzetí zboží v~as dle ~lánku III. odst. 1 této smlouvy. 

7. Oznámení o výhradách a oznámení o odmítnutí zboží musí obsahovat popis vad zboží a 
právo, které kupující v d~sledku vady zboží uplat~uje. 

8. Prodávající se zavazuje bezplatn~~ odstranit oznámené vady ve lh~t~~ dle ~lánku VIII. této 
smlouvy. 

9. Pro op~tovné p~edání zboží se výše uvedený postup uplatní obdobn~. 

~lánek V. 
P~echod nebezpe~í škody na zboží a nab' tí vlastnického práva 

1. Nebezpe~í Škody p~echází na kupujícího p~evzetím zboží. 

2. P~evzetím zboží nabývá kupující ke zboží vlastnické právo. 

~lánek VI. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

1 Prodávající se zavazuje provést pin~ní v souladu s podklady k ve~ejné zakázce a je povinen 
zajistit, že zboží bude odpovídat obecn~~ platným právním p~edpis~m ~R, ve smlouv~~ 
uvedeným dokument~m a p~íslušným technickým normám, jejichž závaznost si smluvní 
strany tímto sjednávají. 

Stránka 4 z9 



P~íloha ~. 3 

2. Prodávající je povinen po celou dobu provád~ní pin~ní podle této smlouvy disponovat 
pot~ebnou kvalifikací. Prodávající je na žádost kupujícího povinen existenci skute~ností 
prokazujících pot~ebnou kvalifikaci kupujícímu prokázat ve lh~t~~ stanovené kupujícím a 
zp~sobem dle požadavku kupujícího. 

3. Prodávající se zavazuje neprodlen~~ informovat kupujícího o všech skute~nostech, které by 
mu mohly zp~sobit finan~ní, nebo jinou újmu, o p~ekážkách, které by mohly ohrozit 
termíny stanovené touto smlouvou a o eventuálních vadách dodaného zboží. 

4. Prodávající je povinen poskytnout všem oprávn~ným osobám nezbytnou sou~innost pro 
výkon finan~ní kontroly ve smyslu ust § 2 písm. e) zákona ~. 320/2001 Sb., o finan~ní 
kontrole ve ve~ejné správ~~ a o zm~n~~ n~kterých zákon~~ (zákon o finan~ní kontrole), ve 
zn~ní pozd~jších p~edpis~, a to nejmén~~ po dobu 10 let od ukon~ení financování pin~ní 
této smlouvy a za tím ú~elem vytvo~it pot~ebné podmínky, zejména poskytnout veškerou 
dokumentaci související s pin~ním této smlouvy. 

5. Prodávající se zavazuje uchovávat odpovídajícím zp~sobem v souladu se zákonem 
~. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové služb~~ a o zm~n~~ n~kterých zákon~, ve zn~ní 
pozd~jších p~edpis~, a v souladu se zákonem ~. 563/1991 Sb., o ú~etnictví, ve zn~ní 
pozd~jších p~edpis~, veškerou dokumentaci související s pin~ním této smlouvy minimáln~~ 
po dobu 10 let. 

6. Prodávající je oprávn~n zm~nit poddodavatele, pomocí n~hož proká7a1 ~ást spin~ní 
kvalifikace v rámci ve~ejné zakázky, jen z vážných objektivních d~vod~~ a s p~edchozím 
písemným souhlasem kupujícího, p~i~emž nový poddodavatel musí disponovat kvalifikací 
ve stejném nebo v~tším rozsahu, který p~vodní poddodavatel prokázal za prodávajícího. 
Kupující nesmí souhlas se zm~nou poddodavatele bez objektivních d~vod~~ odmítnout, 
pokud mu budou p~íslušné doklady ve lh~t~~ stanovené kupujícím p~edloženy. 

~lánek VII. 
Kupní cena a platební podmínky 

1. Kupní cena je smluvními stranami sjednána ve výši: 

297 382,- K~~ (slovy: Dv~st~devadesátsedmtisíct~istaosmdesátdv~~ koruny ~eské) bez DPH 

359 832,- K~~ (slovy: T~istapadesátdev~ttisícosmsett~icetdv~~ koruny ~eské) s DPH, jejíž sazba 
ke dni uzav~eni této smlouvy ~iní 21 %. 

2. Cena dle odst. 1 uvedená bez DPH je stanovena jako kone~na a nep~ekro~itelná a zahrnuje 
veškeré náklady nezbytné k ~ádnému spin~ní závazk~~ prodávajícího, v~etn~~ inflace. 

3. Prodávající je oprávn~n fakturovat cenu po p~edání zboží za p~edpokladu, že podle ~lánku 
IV. této smlouvy je zboží akceptováno bez výhrad a prodávající ~ádn~~ spinil další závazky 
vyplývající z této smlouvy. 

4. Faktura (da~ový doklad) je splatná ve lh~t~~ 30 dn~~ od jejího doru~ení kupujícímu. 

Stránka 5 z 9 



P~íloha ~. 3 

5. Faktura (da~ový doklad) musí obsahovat zejména: 

ozna~ení osoby prodávajícího v~etn~~ uvedení sídla a  IC  (DIC), 

ozna~ení osoby kupujícího v~etn~~ uvedení sídla,  IC  a DIC, 

eviden~ní ~íslo faktury a datum vystavení faktury, 

rozsah a p~edm~t pin~ní (nesta~í pouze odkaz na eviden~ní ~íslo této smlouvy), 

— den uskute~n~ní pin~ní, 

ozna~ení této smlouvy v~etn~~ uvedení jejího eviden~ního ~ísla, 

— lh~tu splatnosti v souladu s p~edchozím odstavcem, 

ozna~ení banky a ~íslo ú~tu, na který má být cena poukázána. 

6. Krom~~ náležitostí uvedených v p~edchozím odstavci musí faktura (da~ový doklad) 
obsahovat náležitosti dle p~íslušných právních p~edpis~. 

7. Jestliže faktura (da~ový doklad) nebude obsahovat dohodnuté náležitosti, nebo náležitosti 
dle p~íslušných právních p~edpis~, nebo bude mít jiné vady, je kupující oprávn~n ji vrátit 
prodávajícímu s uvedením vad. V takovém p~ípad~~ se p~eruší lh~ta splatnosti a po~ne b~žet 
znovu ve stejné délce doru~ením opravené faktury (da~ového dokladu). 

8. Dohodnutou kupní cenu uhradí kupující na základ~~ faktury (da~ového dokladu), která 
obsahuje všechny náležitosti stanovené touto smlouvou a p~íslušnými právními p~edpisy, 
bezhotovostním p~evodem na ú~et prodávajícího uvedený v této smlouv~~ nebo na ú~et, 
který prodávající kupujícímu písemn~~ sd~lí po uzav~ení této smlouvy. 

~lánek VIII. 
Odpov~dnost prodávajícího za vad'  

1. Prodávající poskytuje záruku na dodané zboží po dobu 60 m~síc~~ nebo do nájezdu 100 000 
km od p~edání bezvadného zboží. Záru~ní doba b~ží od dne p~edání a p~evzetí zboží 
v souladu s ~lánkem IV. této smlouvy. 

2. Kupující má nárok na bezplatné odstran~ní jakékoli vady, kterou m~lo zboží p~i p~edaní a 
p~evzetí, nebo kterou kupující zjistil kdykoli b~hem záru~ní doby. 

3. Prodávající se zavazuje vadu zboží odstranit neprodlen~, nejpozd~ji však do 14 dn~~ ode 
dne doru~ení písemného omámení kupujícího o vadách zboží. 

4. Pokud nelze v d~sledku vady užívat zboží k ú~elu vyplývajícímu z této smlouvy, pop~. 
k ú~elu, který je pro užívání zboží obvyklý, m~že kupující požadovat dodání nového zboží. 
Týká-li se vada pouze sou~ásti v~ci, m~že kupující požadovat jen vým~nu této sou~ásti. 

S. Oznámení vady musí obsahovat její popis a právo, které kupující v d~sledku vady zboží 
uplat~uje. 

Stránka 6 z 9 



P~íloha ~. 3 

~lánek  DC.  
Dohoda o smluvní pokut~, úrok z prodlení, náhrada Škod' a zapo~tení 

1. V p~ípad~, že prodávající nep~edá zboží v dohodnutý ~as na dohodnutém míst~, zavazuje 
se kupujícímu uhradit smluvní pokutu ve výši 0,5 % za každý zapo~atý den prodlení. 
V p~ípad~, že prodávající není plátcem DPH, po~ítá se smluvní pokuta z kupní ceny bez 
DPH. 

2. V p~ípad~~ prodlení prodávajícího s odstran~ním vad zboží ve lh~t~~ stanovené touto 
smlouvou se prodávající zavazuje kupujícímu uhradit smluvní pokutu ve výši 0,5 % za 
každý zapo~atý den prodlení a jednotlivou vadu. V p~ípad~, že prodávající není plátcem 
DPH, po~ítá se smluvní pokuta z kupní ceny bez DPH. 

3. Smluvní pokuta je splatná ve lh~t~~ 10 dn~~ ode dne zániku povinnosti, kterou utvrzuje. 
Prodávající je povinen na výzvu kupujícího uhradit dosud vzniklou ~ást smluvní pokuty i 
p~ed zánikem utvrzené povinnosti, v takovém p~ípad~~ je vzniklá ~ást smluvní pokuty 
splatná ve lh~t~~ 10 dn~~ od doru~ení písemné výzvy prodávajícímu. 

4. Smluvní pokuta je za ú~elem jejího zapo~tení proti pohledávce prodávajícího na zaplacení 
kupní ceny splatná ihned po zániku utvrzené povinnosti. Úrok z prodlení vzniklý 
v d~sledku v~asného neuhrazení smluvní pokuty je za ú~elem jeho zapo~tení proti 
pohledávce prodávajícího na zaplacení kupní ceny splatný ihned po jeho vzniku. 

5. Kupující se zavazuje p~i prodleni se zaplacením faktury zaplatit prodávajícímu úrok z 
prodlení ve výši 0,05 % z fakturované ~ástky za každý den prodleni. 

6. Kupující má právo na náhradu škody zp~sobené prodávajícím porušením jakékoli jeho 
povinnosti vztahující se k této smlouv~. Vznikne-li škoda v d~sledku porušení povinnosti, 
která je utvrzena smluvní pokutou, má kupující právo na náhradu Škody, která dohodnutou 
smluvní pokutu p~evyšuje. 

7. Kupující je oprávn~n zapo~íst svoji pohledávku, kterou má za prodávajícím, proti 
pohledávce prodávajícího za kupujícím, a to za podmínek stanovených touto smlouvou a 
ob~anským zákoníkem. Pokud prodávající poruší n~kterou ze svých povinností a 
v d~sledku toho vznikne kupujícímu nárok na smluvní pokutu nebo nárok na náhradu 
vzniklé Škody v podob~~ odvodu za porušení rozpo~tové kázn~, prohlašuje prodávající, že 
v takovém p~ípad~~ nebude považovat pohledávku kupujícího za nejistou nebo neur~itou a 
souhlasí s tím, aby si ji kupující zapo~etl proti nároku prodávajícího na uhrazení faktury, 
pop~. proti jiné pohledávce prodávajícího za kupujícím. 

~lánek X. 
Odstoupení od smlouvv 

I. Smluvní strany mohou odstoupit od této smlouvy z d~vod~~ stanovených zákonem nebo 
touto smlouvou. 

Stránka 7 z 9 



P~íloha ~. 3 

2. Kupující je oprávn~n od smlouvy odstoupit, pokud prodávající poruší jakoukoli svoji 
povinnost vyplývající z této smlouvy, pokud prodávající vstoupí do likvidace nebo je proti 
n~mu zahájeno insolven~ní ~ízení. 

~lánek Xl. 
Kontaktní osob' a doru~ování písemností 

1. Kontaktní osoby uvedené výše jednají za smluvní strany ve všech v~cech souvisejících 
s pin~ním této smlouvy, zejména podepisuji zápisy zjednání smluvních stran a p~edávací 
protokol. Kontaktní osoba kupujícího je též oprávn~na oznamovat za kupujícího vady 
zboží a ~init další oznámení, žádosti ~i jiné úkony podle této smlouvy. 

2. Zm~na ur~ení kontaktních osob nevyžaduje zm~nu této smlouvy. Smluvní strana je však 
povinna zm~nu kontaktní osoby bez zbyte~ného odkladu písemn~~ sd~lit druhé smluvní  
strand.  

3. Krom~~ jiných zp~sob~~ komunikace dohodnutých mezi stranami se za ú~inné považují 
osobní doru~ování, doru~ování doporu~enou poštou, datovou schránkou, faxem ~i 
elektronickou poštou. Pro doru~ování platí kontaktní údaje smluvních stran a jejích 
kontaktních osob nebo kontaktní údaje, které si smluvní strany po uzav~ení této smlouvy 
písemn~~ oznámily. 

4. Oznámení správn~~ adresovaná se považují za uskute~n~ná v p~ípad~~ osobního doru~ování 
anebo doru~ování doporu~enou poštou okamžikem doru~ení, v p~ípad~~ posílání faxem ~i 
elektronickou poštou okamžikem obdržení potvrzení o doru~ení od protistrany p~i použití 
stejného komunika~ního kanálu. 

~lánek XII. 
Zve~ejn~ní smlous Y a obchodní tajemství 

1. Prodávající bere na v~domí, že smlouvy s hodnotou p~edm~tu p~evyšující 50.000 K~~ bez 
DPH v~etn~~ dohod, na základ~~ kterých se tyto smlouvy m~ní, nahrazují nebo ruší, zve~ejní 
kupující v registru smluv z~ízeném jako informa~ní  system  ve~ejné správy na základ~~ 
zákona ~. 340/2015 Sb., o registru smluv. Prodávající výslovn~~ souhlasí s tím, aby tato 
smlouva v~etn~~ p~ípadných dohod o její zm~n~, nahrazení nebo zrušení byly v piném 
rozsahu v registru smluv kupujícím zve~ejn~ny. 

2 Prodávající prohlašuje, že skute~nosti uvedeni v této smlouv~~ nepovažuje za obchodní 
tajemství a ud~luje svolení k jejich užití a zve~ejn~ní bez stanovení jakýchkoliv dalších 
podmínek. 

~lánek XIII. 
Ostatní ustanovení 

1. Prodávající není oprávn~n _postoupit t~etí stran~~ bez souhlasu kupujícího žádnou 
pohledávku, kterou v~~i n~mu má a která vyplývá z této smlouvy. 

2. Prodávající na sebe bere nebezpe~í zm~ny okolností ve smyslu 1765 ob~anského 
zákoníku. 

Stránka 8 z 9 



P~íloha ~. 3 

3. Není-li v této smlouv~~ ujednáno jinak, vztahuje se na vztahy z ní vyplývající ob~anský 
zákoník. 

~lánek XIV. 
Záv~re~ná ustanovení 

1. Tuto smlouvu je možno m~nit pouze písemn~~ na základ~~ vzestupn~~ ~íslovaných dodatk~~ a 
to prost~ednictvím osob oprávn~ných k uzav~ení této smlouvy. 

2. Tato smlouva je vyhotovena ve t~ech vyhotoveních, které mají platnost a závaznost 
originálu. Kupující obdrží dv~~ vyhotovení a jedno vyhotovení obdrží prodávající. 

3. Tato smlouva nabývá ú~innosti podpisem poslední smluvní strany. V p~ípad~, že bude 
zve~ejn~na kupujícím v registru smluv, nabývá však ú~innosti nejd~íve tímto dnem, a to i 
v p~ípad~, že bude v registru smluv zve~ejn~na protistranou nebo t~etí osobou p~ed tímto 
dnem. 

4. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s textem této smlouvy. 

V  ~e   dne 

kupující prodávající 

Stránka 9 z 9 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9

